ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thuận Lộc, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Chuyển đổi trường bán công, dân lập

 sang tư thục theo Thông tư số 16/2023/TT-BGDĐT

 Ngày 03/10/2023, Bộ GD&ĐT ban hành Thông tư 16/2023/TT-BGDĐT

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 41/2020/TT-BGDĐT của Bộ trưởng

Bộ GD&ĐT bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ

GD&ĐT ban hành trong lĩnh vực giáo dục.

 Theo đó, Bộ GD&ĐT yêu cầu các trường mầm non, phổ thông chưa thực

hiện việc chuyển đổi phải thực hiên chuyển đổi theo quy định tại Thông tư

11/2009/TT-BGDĐT trước ngày 30/6/2025 cụ thể:

 Chuyển đổi cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công, dân lập sang

cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông tư thục; cơ sở giáo dục mầm non bán công

sang cơ sở giáo dục mầm non dân lập.

 Chuyển đổi cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công sang cơ sở giáo

dục mầm non, phổ thông công lập thì phải hoàn thành việc chuyển đổi.

 Thủ tục chuyển đổi cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công, dân lập

sang cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông tư thục; cơ sở giáo dục mầm non bán

công sang cơ sở giáo dục mầm non dân lập; cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông

bán công sang cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập ban hành kèm theo

Thông tư 11/2009/TT-BGDĐT có quy định hồ sơ chuyển đổi trường Mầm Non,

phổ thông bán công sang công lập bao gồm những giấy tờ như tờ trình xin

chuyển đổi loại hình trường; đề án chuyển đổi loại hình trường; báo cáo kiểm

kê, phân loại, định giá tài sản, kiểm toán tài chính và hồ sơ liên quan đến quyền

sử dụng đất; danh sách trích ngang của cán bộ, viên chức trong biên chế, hợp

đồng của trường chuyển đổi…

 Vậy, UBND xã Thông báo để cán bộ và nhân dân trên địa bàn được biết./.

Nơi nhận:
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể cấp xã;

- Trang TTĐT xã;

- Ban cán sự 9 thôn;

- Lưu: VP, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Sự

		supv.hl@hatinh.gov.vn
	2023-11-20T08:20:17+0700

		2023-11-20T15:07:41+0700

		2023-11-20T15:07:57+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2023-11-20T15:08:18+0700